A Fertur ad æthera, transcendit sidera, nostrumque
 [hominem
 Super angelicum, et totum cœlicum provexit ordi-
 [nem.
 Tunc moles gravior est facta levior, cum caro terrea
 Prius inferior, nunc est superior vi facta ignea.
 Gaude, mortalitas, redit æternitas, qua reparaberi s.
 Quidquid de funere soles metuere, jam ne timeri s.
 Dat certitudinem vitæ per hominem et Deum reddi ta,
 Quam in se pertulit, ac tibi contulit morte deposi ta.
 O nova dignitas! dat locum deitas humano pulveri.
 Nullum se præferet opus vel conferet huic tanto operi
 Limus calcabilis, nunc adorabilis super cœlestia,
 Summis virtutibus contremiscentibus gubernat om-
 [nia.
 B Quod in principio pravo consilio perverse voluit,
 Nunc per justitiam, non per superbiam, Adam obti-
 [nuit.
 Deus, dum timuit, esse non potuit, quod concupierat.
 Factus est humilis, fit Deo similis et cœlis imperat.
 Hic umbris horrida, hic flammis torrida sedes quem
 [habuit,
 Per Dei Filium paternum solium tenere meruit.
 Hortor ne lugeas, homo, sed gaudeas quem cœlis
 [intulit,
 Quem mirabilius, quemque sublimius in Deum ex-
 [tulit.
 Antiqui gemitus, cessate funditus, non est miseriæ
 Jam locus penitus; nam tempus cœlitus advenit gra-
 [tiæ.
 C Et vos, o superi, jam vestri numeri damna ne plangite,
 Sed novis sociis, expulsis impiis, gaudere discite.
 Magnum miraculum, magnum spiraculum tunc vo-
 [bis præbuit
 Deus, cum tegmine carnis pro homine tectus appa-
 [ruit
 Hunc novum ordinem, prælatum hominem summis
 [spiritibus
 Digne miramini, nec dedignamini benignis menti-
 [bus.
 Huic tamen canitis, huic genu flectitis vos in cœ-
 [lestibus,
 Qui carnem luteam, ut vestem trabeam, fert de ter-
 [restribus
 D Hinc requirentibus, cur tinctis vestibus de Bosra
 [venerit,
 Sermo propheticus semper veridicus, narrat quid di-
 [xerit,
 Uva dum premitur, vinum objicitur, et præli pondere
 Caro dum patitur, sanguis effunditur sub crucis
 [onere.
 Calcantis tingitur vestis dum tingitur vini rubedine.
 Quo Deus tegitur corpus inficitur, effuso sanguine.
 Hic rubor vestium signal supplicium quod sponte
 [pertulit,
 Quod tamen gloriam atque victoriam devincens
 [retulit.
 Quid ultra referam? Patris ad dexteram jam Chri-
 [stus residet,

Unde cœligenis atque terriginis ut Deus præsidet.
 Quid de discipulis? Assistunt oculis alta rimantibus
 Et ad insolitum stupent intuitum, suspensis men-
 [tibus
 Sublatum visibus, susceptum nubibus ducunt affe-
 [ctibus
 Spiritualibus, ipsis corporibus pene sequentibus.
 Tunc viri splendidi, vesteque candidi missi ab
 [æthere.
 Hæc contemplantibus et admirantibus cœperunt
 [dicere :
 O quid suspicitis? iste quem cernitis cœlos trans-
 [cendere,
 Descendet iterum cunctorum operum causas dis-
 [cernere,
 Sicut ascensio fiet regressio, quando iudicium,
 Commotis omnibus cœli virtutibus, erit mortalium.
 Illum, cum veniet, nubes suscipiet, sicut susceperat
 Quando videntibus et obstupentibus vobis ascenderat.
 Istud iudicium per Dei Filium tunc adimplebitur
 Cum a fidelibus et infidelibus iudex videbitur.
 Hic primum humilis et contemptibilis vobis apparuit,
 Cum sub velamine carnis de Virgine suscepto latuit.
 Sed tunc quæ fuerit et quæ latuerit omnipotentia,
 Monstrabunt iudicis nutum ac vindicis cuncta tre-
 [mentia.
 Tunc terror pessimus et horror maximus orbem con-
 [cutiet.
 Tunc quidquid firmitus atque stabilis erit diffugiet.
 Cœlum plicabitur, mare siccabitur, terra deficiet.
 Jam nihil seminis, nihilque graminis ultra parturiet.
 Ut unda labilis, nutat instabilis longæva firmitas.
 Ut cera solvitur, igne dissolvitur terræ soliditas.
 Tunc latex fontibus, cursus fluminibus prorsus ne-
 [gabitur :
 Et via navibus, volatus avibus tunc prohibebitur.
 Tunc decus nemorum, tunc fructus arborum, quæ-
 [que virentia
 Adustis floribus delectabilibus marcent arentia.
 Non aqua piscibus, non aer avibus tunc famulabitur.
 Sed nec mortalibus calcari pedibus tellus dignabi-
 [tur.
 Fragrabunt æthera, nigrescent sidera fugato lumine.
 Tunc nox perpetua, nox lucis vacua, dira caligine,
 Ventis et turbine multo jam ordine mundum operiet.
 Tunc hians puteus ille sulphureus os adaperiet,
 Et de flammigero profundens utero flammaram ma-
 [ria,
 Ima cum superis, summa cum inferis exuret spatia,
 Illud incendium sicut diluvium replebit omnia.
 Mundus damnabitur, Noe salvabitur tota familia.
 Tunc tuba cœlica, vox archangelica superne reso-
 [nans,
 Et cum clamoribus diris fragoribus horrendum per-
 [tonans,
 Clamabit populis qui sunt in tumultis : Omnes
 [consurgite;
 Junctis spiritibus suis corporibus vitam resumite.
 Et Christi solio justus cum impio simul assistite,

A Et quidquid gesserat quisque dum vixerat, modo
 [recipite.
 Hoc ab altissimo die novissimo vox ut sonuerit,
 Nullum comprimere quolibet aggere terra jam pote-
 [rit
 Quod ante latuit nunc tandem patuit, cum terræ vi-
 [scera,
 Quæ diu texerant atque cœlaverant, reddunt cada-
 [vera.
 Quod canis roserat, fera contriverat, vermis depa-
 [verat,
 Ignis assumpserat, aqua diluerat, aer disperserat,
 Ad statum pristinum redit per Dominum; qui sicut
 [facere
 Scivit per gratiam, sic per potentiam novit reficere,
 B Quæris cum pereat, unde post redeat carnis sub-
 [stantia?
 Est tota ratio cœlestis jussio sive potentia.
 Vide quid fuerit antequam fecerit cœlum et terrea,
 Unde substiterit, unde processerit moles corporea,
 Cum non existeret, unde quid faceret, creavit omnia,
 Nulla consilium, nulla subsidium dante materia;
 Qui sicut potuit, statim ut voluit hoc in principio,
 Mox ut voluerit confestim poterit hoc in iudicio :
 Tunc carnes ossibus et cutis carnibus superinduitur.
 Tunc quantitibus et qualitatibus corpus induitur,
 Et illa corpora per longa tempora quæ prius cœce-
 [rat,
 Dicto velocius, quo nil celerius, ut surgant imperat.
 Momento temporis humani corporis fit resurrectio.
 C In ictu oculi novi miraculi fit exhibitio.
 Tunc Deo proxime supernis animæ relictis sedibus
 Ubi sublimius, ubi splendidius nitent sideribus,
 Incorruptibile nec ultra fragili carnis huic vasculo.
 Tunc Satan teritus emittit spiritus de cæcis caveis,
 Quos prius ceperat, quos alligaverat catenis igneis,
 Non infelicium solvens supplicium, sed acta nequi-
 [ter,
 Ut cum corporibus et cum spiritibus luant dupli-
 [citer.
 Sic et æthereis, sic et tartareis exhaustis domibus,
 Sola mirabitur quando replebitur tellus hominibus
 Nam ex innumeris quos matrum uteris paulatim
 [fuderat,
 D Omnes insolito quoniam subito partu regenerat.
 O quam terribilis et formidabilis hæc dies irruet!
 Heu! heu! quam luridum! heu! heu! quam turbidum
 [tunc vultum induet!
 Hæc luctum regibus, hæc planctum gentibus dirum
 [incutiet,
 Cum præ doloribus mentis angoribus quisque defi-
 [ciet.
 Cœlis ardentibus, terris trementibus Judex adveniet
 Quem admirabilem atque terribilem orbis conspiciet
 Tunc cruce prævia, mortis insignia de cœlis afferet.
 Ea volentibus atque nolentibus terrenis inferet.
 Videbit populus et omnis oculus hunc admirabitur :
 Et qui crediderat, et qui deriserat hunc contempla-
 [bitur.

Judæe, respice, en Jesus, despice quem olim spre-
 [veras.
 En tibi cognitus, et quondam subditus homo, quem
 [videras,
 En cuncta temperat, en cœlis inperat quem blas-
 [phemaveras.
 Cunctorum pariter nunc sedet arbiter, quem cruci-
 [fixeras.
 Regem cœlestium atque terrestrium Jesum consi-
 [dera.
 Cujus imperium, cuius iudicium tremiscunt æthera,
 Credis adhuc Deum, cum sis jam per eum traden-
 [tus inferis :
 A quo jam flammea clauderis cavea conjunctus mi-
 [seris?
 Christe Deus meus, ad te clamo reus, quem spero **B**
 [iudicem :
 Ut tunc clementiam, non iram sentiam malorum
 [vindicem.
 Tunc cum in solio tanto iudicio parato sederis,
 Oves ad dexteram, hædos ad alteram partem po-
 [sueris :
 Tunc ovi ultimæ, tu pastor optime, locum ne de-
 [neges,
 Neque a gregibus illis felicibus me, quæso, segreges.
 Cluniacensium sis memor ovium in tanto turbine,
 Et ad perpetua duc eas pascua, benigne Domine.
 Tua vox ultima mergit in intima flammantis putei
 Satan cum perditis, in pastum traditis ignis sul-
 [phurei.
 Post hæc a patrium regressus solium decorem in-
 [dues,
 Atque Christicolas terrarum incolas cœlis restitues.
 Hoc quod promiseras, et diu texeras tunc revelabi-
 [tur.
 Quando sine fine summus ab homine Deus videbi-
 [tur, Amen.